

W terminie **od 16.09.2013 r. do 22.11.2013 r.** Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego będzie przyjmować wnioski o dofinansowanie projektów w ramach Poddziałania 9.1.2 „Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszanie różnic w jakości usług edukacyjnych” Priorytetu IX „Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach” Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.

Poddziałanie 9.1.2 "Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszanie różnic w jakości usług edukacyjnych" <b>Priorytet IX</b> Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, <b>Program Operacyjny Kapitał Ludzki</b>	
<b>Informacja o naborze</b>	
<b>Termin składania wniosków:</b>	<b>od 16.09.2013 r. do 22.11.2013 r.</b> Konkurs zamknięty
<b>Miejsce składania wniosków:</b>	<p style="text-align: center;">kurierem lub pocztą:  <b>Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego</b>  <b>Departament Funduszy Europejskich</b>  <b>ul. Mazowiecka 17</b>  <b>50-412 Wrocław</b></p> <p style="text-align: center;">od poniedziałku do piątku w godzinach pracy Urzędu,</p> <p style="text-align: center;">osobiście:  <b>w Punkcie informacyjnym i naboru wniosków PO KL</b>  <b>Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego</b>  <b>Departament Funduszy Europejskich</b>  <b>przy ul. Mazowieckiej 17 we Wrocławiu – parter, pokój nr 0004</b>          od poniedziałku do piątku w godzinach pracy Urzędu.</p>
<b>Sposób składania wniosków:</b>	osobiście, kurierem lub pocztą
<b>Na co i kto może składać wnioski</b>	
<b>Kto może składać wnioski:</b>	O dofinansowanie mogą występować wszystkie podmioty – z wyłączeniem osób fizycznych (nie dotyczy osób prowadzących działalność gospodarczą lub oświatową na podstawie przepisów odrębnych), które spełniają kryteria określone w <i>Dokumentacji konkursowej</i> , z wyłączeniem podmiotów określonych w art. 207 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. <i>o finansach publicznych</i> (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.).

**Na co można  
otrzymać  
dofinansowanie:**

1. Programy rozwojowe<sup>1</sup> szkół i placówek<sup>2</sup> prowadzących kształcenie ogólne ukierunkowane na wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów i zmniejszanie dysproporcji w ich osiągnięciach edukacyjnych oraz podnoszenie jakości procesu kształcenia (z wyłączeniem działań dotyczących indywidualizacji nauczania i wychowania uczniów klas I-III szkół podstawowych)<sup>3</sup> (1), w szczególności obejmujące:

- dodatkowe zajęcia dydaktyczno - wyrównawcze oraz specjalistyczne służące wyrównywaniu dysproporcji edukacyjnych w trakcie procesu kształcenia (a)
- doradztwo i opiekę pedagogiczno – psychologiczną dla uczniów wykazujących problemy w nauce lub z innych przyczyn zagrożonych przedwczesnym wypadnięciem z systemu oświaty (np. wsparcie dla uczniów z obszarów wiejskich, wsparcie dla uczniów niepełnosprawnych, przeciwdziałanie uzależnieniom, programy prewencyjne, przeciwdziałanie patologiom społecznym)(b)
- programy skierowane do dzieci i młodzieży, które znajdują się poza systemem szkolnictwa podstawowego, gimnazjalnego i ponadgimnazjalnego (przedwcześnie opuszczający system szkolnictwa) umożliwiające ukończenie danego etapu kształcenia oraz kontynuację nauki (c)
- dodatkowe zajęcia (pozalekcyjne i pozaszkolne) dla uczniów ukierunkowane na rozwój kompetencji kluczowych, ze szczególnym uwzględnieniem ICT, języków obcych, przedsiębiorczości, nauk przyrodniczo – matematycznych (d)
- rozszerzanie oferty szkół o zagadnienia związane z poradnictwem i doradztwem edukacyjno - zawodowym, informowaniem uczniów o korzyściach płynących z

<sup>1</sup> Programy rozwojowe szkół i placówek realizowane w Poddziałaniu 9.1.2 spełniają łącznie następujące cechy:

1. kompleksowo odpowiadają na zdiagnozowane potrzeby dydaktyczne, wychowawcze i opiekuńcze danej szkoły/placówki oświatowej i jej uczniów (szkół/placówek oświatowych i ich uczniów);

2. kompleksowo i trwale przyczyniają się do jakościowych zmian w funkcjonowaniu szkoły/placówki oświatowej i/lub trwałego rozszerzenia oferty edukacyjnej danej szkoły/placówki oświatowej (szkół/placówek oświatowych);

3. zawierają określone cele, rezultaty i działania już na etapie aplikowania;

4. działania określone w programie rozwojowym przyczyniają się do rozwoju kompetencji kluczowych określonych w *Zaleceniach Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 18 grudnia 2006 r. w sprawie kompetencji kluczowych w procesie uczenia się przez całe życie (2006/962/WE)* i stanowią co najmniej 70% ogółu działań merytorycznych podejmowanych w projekcie;

5. zawierają elementy zgodne z polityką edukacyjną państwa i województwa.

<sup>2</sup> Placówki w rozumieniu art. 2 ust 3, 5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2004 r. Nr 256 poz. 2572 j.t. z późn. zm.)

<sup>3</sup> Indywidualizacja nauczania i wychowania uczniów klas I-III szkół podstawowych wynika z Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 27 sierpnia 2012 r. w sprawie podstawy programowej wychowania przedszkolnego oraz kształcenia ogólnego w poszczególnych typach szkół.(Dz. U. z 2012 r. Nr. 0, poz. 977)

	<p>wyboru danej ścieżki edukacyjnej oraz możliwościach dalszego kształcenia w kontekście uwarunkowań lokalnego i regionalnego rynku pracy (szkolne ośrodki kariery) (e)</p> <p>- wdrożenie nowych, innowacyjnych form nauczania i oceniania cechujących się wyższą skutecznością niż formy tradycyjne (f)</p> <p>- wdrażanie programów i narzędzi efektywnego zarządzania placówką oświatową przyczyniających się do poprawy jakości nauczania (g)</p> <p>2. staże zawodowe<sup>4</sup> realizowane u pracodawców skierowane do uczniów szkół ponadgimnazjalnych, prowadzących kształcenie ogólne (2).</p>
<b>Kryteria wyboru projektów:</b>	Kryteria wyboru projektów określone są w części V „Kryteria wyboru projektów i sposób ich weryfikacji” <i>Dokumentacji konkursowej</i>
<b>Finanse</b>	
<b>Procent dofinansowania projektu:</b>	Do 100% kosztów kwalifikowalnych projektu.
<b>Maksymalna kwota dofinansowania projektu:</b>	Maksymalna kwota dofinansowania projektu nie została określona.
<b>Kwota środków przeznaczona na dofinansowanie projektów:</b>	Kwota środków przeznaczona na dofinansowanie projektów w ramach konkursu wynosi: co najmniej 17 000 000,00 PLN.
<b>Niezbędne dokumenty</b>	
<b>Wzór wniosku o dofinansowanie:</b>	Dokument do pobrania na stronie internetowej instytucji organizującej konkurs: <a href="http://www.efs.dolnyślask.pl">www.efs.dolnyślask.pl</a> w zakładce „Konkursy 2013” jako załącznik 7.1 do <i>Dokumentacji konkursowej</i>
<b>Wzór umowy o dofinansowanie:</b>	Dokument do pobrania na stronie internetowej instytucji organizującej konkurs: <a href="http://www.efs.dolnyślask.pl">www.efs.dolnyślask.pl</a> w zakładce „Konkursy 2013” jako załącznik 7.5 i 7.5 A do <i>Dokumentacji konkursowej</i>
<b>Inne ważne informacje</b>	

<sup>4</sup> W ramach Poddziałania 9.1.2 możliwa jest organizacja staży u pracodawców, mających na celu wyposażeniu uczniów w praktyczne umiejętności. Staże powinny uwzględniać następujące zasady:

- Okres realizacji stażu wynosi co najmniej 150 godzin w odniesieniu do udziału jednego ucznia w ww. formie wsparcia.
- Za udział w stażu uczniowie mogą otrzymywać stypendium stażowe, w wysokości nie większej niż kwota minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie ustawy z 10 października 2002 o minimalnym wynagrodzeniu za pracę.
- Katalog wydatków może uwzględniać koszty związane z odbywaniem stażu (np. koszty dojazdu, koszty zakupu odzieży roboczej, wyposażenia miejsca pracy stażysty, szkolenia BHP stażysty itp.) (w łącznej wysokości nie przekraczającej 3 000 zł w przeliczeniu na 1 osobę odbywającą staż.
- Do zadań opiekuna stażysty należy w szczególności: diagnoza kompetencji i kwalifikacji stażysty (we współpracy z nauczycielem), określenie celu i programu staży (we współpracy z nauczycielem), zapoznanie uczniów z programem stażu, nadzór nad realizacją stażu oraz sporządzenie dokumentu potwierdzającego odbycie stażu
- Koszty wynagrodzenia opiekuna stażysty u pracodawcy powinno uwzględniać jedną z opcji:
  - refundację pracodawcy całości lub części wynagrodzenia opiekuna stażysty w zakresie odpowiadającym delegowaniu go do zadań związanych z opieką nad stażystą, ale nie więcej niż 500 zł
  - refundację pracodawcy dodatku do wynagrodzenia opiekuna stażysty w wysokości nie przekraczającej 10% jego standardowego wynagrodzenia wynikającego ze zwiększonego zakresu zadań (opieka nad stażystą), ale nie więcej niż 500 zł
- Dokument potwierdzający odbycie stażu powinien zawierać co najmniej: okres stażu, cel i program stażu, opis zadań wykonywanych przez stażystę, opis kompetencji uzyskanych przez stażystę w wyniku stażu oraz ocenę stażysty dokonaną przez opiekuna.

<b>Środki odwoławcze przysługujące składającemu wniosek</b>	Środki odwoławcze przysługujące wnioskodawcy opisane są w Podrozdziale 3.4 <i>Dokumentacji konkursowej</i> dostępnej na stronie <a href="http://www.efs.dolnyslask.pl">www.efs.dolnyslask.pl</a> w zakładce „Konkursy 2013”.
<b>Ważne informacje:</b>	<p style="text-align: center;">           Dodatkowe informacje można uzyskać  <b>w Punkcie informacyjnym i naboru wniosków PO KL</b>  <b>Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego</b>  <b>Departament Funduszy Europejskich</b>  <b>przy ul. Mazowieckiej 17 we Wrocławiu – parter, pokój nr 0004</b>            od poniedziałku do piątku w godzinach pracy Urzędu.  <b>nr tel.: 071 776 96 17, 071 776 96 03, 071 776 95 51</b>  <b>e-mail: <a href="mailto:promocja.efs@dolnyslask.pl">promocja.efs@dolnyslask.pl</a></b> </p>
<b>Linki</b>	Więcej informacji na stronie internetowej instytucji organizującej konkurs <a href="http://www.efs.dolnyslask.pl">www.efs.dolnyslask.pl</a>